



SEKTER

29.11.86

125

Pruszków

Pismo Terenowego Komitetu Oporu "Solidarność" Reg. Mazowsze

W niedzielę, 23 listopada, podczas dtv, została nadana w Skierniewicach 15 minutowa audycja Radia "S" o bardzo dobrej słyszalności. Po audycji, w sposób przypadkowy, SB przechwyciła urządzenie nadawcze. Jednocześnie zatrzymano na 48 godzin działacza Solidarności z Podkowy Leśnej Wojciecha Skowrona. Rozprawa przed kolegium w Skierniewicach odbędzie się we wtorek 9 grudnia. Wojciech Skowron jest nauczycielem fizyki w Szkole Podstawowej w Podkowie Leśnej. Ma pięcioro dzieci i żonę w dziewiątym miesiącu ciąży.

Red.

HISTORIA ZŁOTEJ OBRĄCZKI

Osiem lat temu skradziono mi złotą obrączkę ślubną podczas wycieczki szkolnej. Zrobił to prawdopodobnie, któryś z moich uczniów, wówczas 11 letnie dziecko. W poniedziałek, kiedy przebywałem w areszcie, ktoś podrzucił moją obrączkę w zaadresowanej do mnie kopercie w okolicy mojego domu. Jak niewiele potrzeba żeby poruszyć ludzkie sumienie.

Wojtek Skowron

NASZE PŁACE

Ciągle podwyżki cen to jedyny program Jaruzelskiego. Na tym froncie generał odniósł pełne zwycięstwo jedynie w 1982r, kiedy to dzięki drastycznym podwyżkom udało mu się obniżyć stopę życiową społeczeństwa o 25%. Niektórym grupom społecznym generał ukradł znacznie więcej. Po szoku i przegranym pierwszym starciu polski świat pracy podjął ciągłą walkę o podwyżki płac. Ta walka trwa stale i wszędzie, uczestniczymy w niej wszyscy. Nie piszą o niej - niestety - nasze gazety, nie zajmują się nią - też niestety - czołowi przywódcy "S", a mimo wszystko ten właśnie kierunek walki osiąga największe sukcesy. Od końca 1982 r. przestaliśmy, choć nie wszyscy, przegrywać na tym polu z generałem. Ciągłe jeszcze mamy do odzyskania te 25%, co stanowi dzisiaj ok. 3000 zł miesięcznie.

Wkrótce obchodząc będziemy 5 rocznicę wojny a za 2 miesiąca 5 rocznicę jaruzelskich podwyżek /chrupiących bułeczek/. Łatwo policzyć, że w ciągu tych pięciu lat generał ukradł każdemu pracownikowi /5x12x3000=360 tys. zł/. Podobne kwoty ukradł matkom wychowującym dzieci, dzieciom, inwalidom renciście i emerytom. Wszystkie te miliardy i nasz trud zostały zmernowane. Często mówimy o "chrupiących bułeczkach", a jakże rzadko - prawie wcale - o owych 360 000 zł.

Od nowego roku generał wraz z wronimi związkami zamierza wprowadzić nowe i drastyczne podwyżki cen oraz znacznie ograniczyć wzrost płac /do 12% rocznie/. Wszystko to nosić będzie kryptonim: "drugi etap wprowadzenia reformy gospodarczej". Czekaj nas wszystkich ciężka walka o nasze głodowe już dziś płace. Dziś przedstawiamy Czytelnikom strukturę płac w energetyce.

Zakład Energetyczny Warszawa - Teren

	- 1985	1986
Pracownicy fizyczni	- 23 300	29 000
" - " administracji	- 18 000	24 000
" - " inż-technicz.	- 25 000	33 000
" - " obsługi /sprzątaczkii/	- 11 000	11 500

Elektrociepłownia Pruszków

Pracownicy fizyczni 30 000 za 1986 r.

Pracownicy umysłowi 27 000 za 1986 r.

Prosimy Czytelników o nadsyłanie informacji o płacach w innych zakładach. Znając nasze płace - łatwiej będzie nam o nie walczyć. Red.

NALEŻY WALCZYĆ

W Sektorze nr. 117 informowaliśmy o decyzji inż. Jerzego Komosy - kierownika Rejonu Energetycznego w Garwolinie /ZEW-T/ pozbawiającej około 70% pracowników części premii za to, że ... nie brali udziału w pochodzie pierwszomajowym. Pieniądże te otrzymali ci, którzy brali udział w pochodzie. Wszyscy ukarani złożyli odwołania. Stała w ich obronie Rada Pracownicza. Ostatnio otrzymaliśmy informację, że wszyscy ukarani otrzymali zabraną część premii z pieniędzy zwróconych przez uczestników pochodu. Okazuje się jeszcze raz, że warto walczyć o swoje. Sz.

TO NAM SIĘ PODOBA !

Mądra obecna liberalizacja wykorzystana przez młodzież działającą w Federacji Młodzieży Walczącej z Płocka i Kutna. Dzięki ich inicjatywie od 30 września ukazuje się nowe bardzo ładnie wydawane pismo młodzieżowe - "ORLETA". Dotarły do nas dwa pierwsze numery /1-i 2-3/. W numerze 1 czytamy: "Naszym hasłem będą słowa Lecha Wałęsy przewodniczącego NSZZ "S" wypowiedziane podczas odsłonięcia pomnika ofiar Grudnia 1970 r.

"Wzywam Was, abyście nie zapomnieli...

Wzywam Was, żeby Polska stała się coraz bardziej mieszkaniem ludzi".

Wraz z najserdeczniejszymi życzeniami przekazujemy naszym młodym koleżankom i kolegom 50 000 zł, Redakcja.

Podkowa Leśna : W nocy 11/12 listopada "nieznani sprawcy" przewrócili figurkę św. Krzysztofa stojącą przed kościołem w Podkowie Leśnej. Jest to już czwarta akcja w tym roku na naszym terenie. Poprzednio "nieznani sprawcy" zniszczyli figurę Matki Boskiej w Tworkach, kapliczkę przy kościele św. Barbary w Milanówku i ukradli z cmentarza w Pruszkowie krzyż z tablicą poświęconą pomordowanym w stanie wojennym.

Pruszków: Jacek Jasiński który odesłał kartę poborową wraz z książeczką wojskową do min. obrony gen. Siwickiego otrzymał w WKU w Pruszkowie propozycję odpracowania służby wojskowej. Jacek wybrał pracę w Służbie Zdrowia.

W sporządzonym przez GATT /międzynarodowa organizacja celn/ zestawieniu 40 największych eksporterów na świecie, PRL z udziałem 0,6% zajmuje... 40 miejsce. W 1973 r. udział Polski w światowym eksporcie wynosił 1,4% co dawało 15 miejsce w świecie. W okresie międzywojennym /1936/ Polska była 6 eksporterem Europy. /PWA 36/

Ze to chyba długo nikt nas nie zepchnie z pierwszej dziesiątki krajów najbardziej zadłużonych na świecie. Obecnie z sumą 31,4 mld dol. zajmujemy dziewiąte miejsce, a mamy szansę na poprawienie tej pozycji pod takimi rządami.

Wśród osób, które wraz Lechem Wałęsą podpisały oświadczenie w sprawie zniesienia sankcji amerykańskich, był prof. Grzegorz Białkowski, rektor UW. Po rozmowie z sekr. KC Czyrkiem prof. Białkowski wycofał swój podpis gdy ten zagroził cofnięciem inwestycji dla UW.

Po 8 miesiącach br. nadwyżka w handlu dewizowym PRL wyniosła 493 mln dol. czyli o 115 mln mniej niż w roku 85 w tym samym okresie.

Dziękujemy za wpłaty: Diament-700, Kadafi-800+200, KAT-1000, Decha-500, Grzyby-700, Wierni-1000, Pa-2280, Gapa-3600, CB-3000, Os-2800, Victoria-4000. Dziękujemy Aneksowi za książki.